
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA)) d o o
ZENICA

Direktor preduzeca

Zenica, 20.06.2024. godine

ODLUKU

o ponistenju postupka za nabavku laboratorijskih proizvoda za potrebe laboratorije JP ViK Zenica:
nabavka laboratorijskih hemikalija i opreme

Btoj. 101-720st24 DzsbfS '

Na osnovu dlana 69., stav 2., tadka (d), dlana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javntm nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39114, broj 59122), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-7207-1124 DZS od
20.06.2024 godine, a u skladu sa clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija) d.o o. Zenica donosi

I

Ponistava se postupak javne nabavke za nabavku laboratorijskih hemikalija i opreme iz razloga sto nije
dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda - elan 69., stav 2., taoka (d), Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", btoj 39114, btoj 59122).

II

Za izvrienje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

t

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www,vikze. ba/, shodno elanu 70., stav (6) Zakona o lavnim
nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 10't-6478/24 BS od
04.06.2024. godine, kojom je predvideno da se javna nabavka provede putem konkurentskog zanl)eva za
dostavu ponuda sa zakljuaivanjem okvirnog sporazuma na period od 24 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraaunatog PDV-a je 27.500,00 KM

Dana 04.06.2024.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
btoi. 439-7 -1 -21 3-3-1 1 0 124 objavljena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu lzvjestaja o radu Komisije dostavlja se lzvjestai o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane
ponudaaa preuzet sa portala javnih nabavki dana 18.06.2024 godine

3. Rok za dostavljanje ponuda je bto 17 .06.2024. godine do 1 1 :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod ikanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. SEIVIKEM d.o.o. Sarajevo

2, SINEKS LABORATORIJA

Komisila za nabavku imenovana je Odlukom brci. 101-6703124 NIE od 10.06.2024. godine.

Komisija za nabavku je dana 20 06.2024. godine direktoru preduzeca dostavila lzvjestaj o radu Komisije za
nabavku broj: 501-7208124 DZS od 20.06.2024. godine sa preporukom o ponistenju postupka.

Komisija za nabavku je utvrdila sljedeee:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije).

- da su blagovremeno zaprlmljene 2 (dvije) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 18 (osamnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala .lavnih nabavki.



Ponudae SEIVIKEM d o.o Sarajevo .ie dostavio nac( okvirnog sporazuma koji nije potpisan od strane
ovlastene osobe ponudada te je ponuda ponudaea SEIVIKEM d o o Sarajevo iz navedenog razloga nepravilna
(dlan 2, tadka 1,stav3 Zakona o javnim nabavkama BiH, , Sl giasnik BiH',39/14,59122) Ponuda ponudaaa
SEIMIKEM d oo Sarajevo se odbacuje u skladu sa alanom 68, taaka4, stav (i) Zakona o javnim nabavkama
BiH, ,,SI glasnik BiH ,39114, 59122\

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak nabavke jer nije
zaprimljena nijedna prihvatljiva ponuda, a na osnovu olana 69 , stav 2., tadka (d) Zakona o lavnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14, btoj 59122).

U postupku ocjene provedenog postupka, Drrektor preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komtsije za nabavku

lz navedenih razloga, primjenom dlana 69., stav 2., taeka (d) Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni glasnik
BiH", broj 39114, btoj 59/22) odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

DIRE R,

lic Emir, dipl ing.g d

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudaeu
1 x Direktor pteduzeca
1 x Pom dir.za ekon.posl.
1 x Pom dir za tehn posl.
1 x Pom dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluZba
1 x ln2injet za nadzor nad vod.sistemima
3 x e lanovima Komisije
1 x Sluzbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

2

d

zElltcAH

Ponudac SINEKS LABORATORIJA za stavke pod rednim brojevima 32, 33 i36 nije dostavio originalni
kataloski hst proizvodaea te navedene stavke nisu rudno naznadene te je ponuda ponudada SINEKS
LABORATORIJA iz navedenog razloga nepravilna (dlan 2 , taaka 1 , stav 3 Zakona o javnim nabavkama BrH
,,Sl glasnik BiH', 39/14, 59122). Ponuda ponudada SINEKS LABORATORIJA se odbacuje u skladu sa elanom
68 , taaka 4 , stav (i) Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH", 39114,59122)

-z


